
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS, SPORTA UN SOCIĀLĀ KOMITEJAS 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Valkā 

 
2025. gada 13. martā Nr. 3 
 
Sēde sasaukta pulksten 10:00 
Sēde atklāta pulksten 10:00 

Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 
Tiek veikts komitejas sēdes audioieraksts. 

Sēdi vada: Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas priekšsēdētāja Anda Kušķe 
 
Sēdi protokolē: pašvaldības administrācijas izpildsekretāre Ilva Asejeva 
 
Sēdē piedalās komitejas locekļi:  

deputāts Guntis Albergs, 
pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote, 
deputāts Dace Bašķe, 
deputāts Agnis Birkavs, 
deputāts Andris Dainis, 
deputāts Baiba Karpova, 
deputāts Vents Armands Krauklis (ienāk sēžu zālē pulksten 10:01), 
deputāts Anda Kušķe, 
deputāts Līga Lāce-Jeruma, 
deputāts Sandra Pilskalne 

 
Sēdē nepiedalās komitejas locekļi: deputāts Unda Ozoliņa – atvaļinājumā pamatdarbā 
     
Sēdē piedalās domes deputāti: deputāts Juris Žurovičs 
  priekšsēdētāja vietnieks Kristaps Sula 
 
Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības darbinieki: 

Valdis Šaicāns – Izpilddirektors 
llze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja  
Arita Ārgale – Personāla nodaļas vadītāja  
Linda Ļebedeva – Juridiskās nodaļas vadītāja  
Aleksandrs Golubovs – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks juridiskajos jautājumos 
Inguna Medne – izpilddirektora palīdze  
Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste  
Natālija Dubrovska – Sociālā dienesta vadītāja  
Inese Kāposte – Valkas novada Bērnu-jauniešu sporta skolas direktore 
Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists  

Lāsma Engere – Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece zemes pārvaldības jautājumos  
Viktors Bavins – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs  
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators  
Ramona Lapiņa – izglītības speciālists 
Līga Tetere – Kultūras pārvaldes vadītāja  

Agija Reiniece – Ērģemes pamatskolas direktore  
Reinis Kulbergs – Valkas novadpētniecības muzeja direktors 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


2 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Lana Paškēvica – bāriņtiesas priekšsēdētāja 
Diāna Jūga – Pašvaldības policijas priekšniece 

 
Darba kārtība: 

1. Par Valkas novada Pašvaldības policijas paveikto un nākotnes iecerēm 

2. Par Valkas novada bāriņtiesas paveikto un nākotnes iecerēm 

3. Par 4.2.4.2. pasākuma pieaugušo izglītībai sadarbības līguma slēgšanu ar Valsts izglītības 
attīstības aģentūru 

4. Par 4.2.2.1. pasākuma STEM un PL sadarbības līguma slēgšanu ar Valsts izglītības attīstības 
aģentūru 

5. Par mūžizglītības koordinatoru pašvaldībā 

6. Par biedrības "Ugunspuķe" iesniegumu 

7. Par Kārķu sporta nama telpu izmantošanas maksas apstiprināšanu 

8. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības 2023.gada 23.februāra lēmumā Nr.40 “Par Valkas 
Jāņa Cimzes ģimnāzijas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.3, 
5.§) 

9. Par Valkas novadpētniecības muzeja darbības un attīstības stratēģijas 2025. - 2029.gadam 
apstiprināšanu 

 
Iesniegti priekšlikumi:  

Balsojums par darba kārtības apstiprināšanu, iesniedza Anda Kušķe 

Balsojums par priekšlikumu "Balsojums par darba kārtības apstiprināšanu". 

Balsošanas rezultāts:  par - 9; pret - 0; atturas - 0; nebalsoja - 0. 
 

(1. balsošanas protokols) 

Priekšlikums pieņemts 
 
Deputāts V.A.Krauklis ienāk sēžu zālē pulksten 10:01. 
 
 

1.§ 
Par Valkas novada Pašvaldības policijas paveikto un nākotnes iecerēm 

 

Ziņo D.Jūga: Informē par pagājušā gadā sastādītajiem protokoliem, visvairāk ir sastādīti ceļu 
satiksmes uzraudzības protokoli, kā arī par nepieciešamo aprīkojumu, par sadarbību 
ar Valsts policiju un citām iestādēm. Informē par neaizpildīto vakanci. Norāda uz to, ka 
nepieciešams noturēt esošos darbiniekus, kā arī norāda uz veselības un dzīvības 
apdrošināšanas polišu nozīmi, veicot darba pienākumus. 

Izsaka viedokli 
V.A.Krauklis: 

Uzdod jautājumu, vai veikto pārkāpumu sodi ienāk pašvaldības budžetā, uz ko saņem 
apstiprinošu atbildi. Aicina noteikti domāt par ātruma mērīšanas ierīcēm, izpētīt, cik 
liels ieguldījums ir nepieciešams. 

Izsaka viedokli 
G.Avote: 

Izsaka bažas, vai esošie darbinieki spēs veikt visus pienākumus, ja tiks iegādāta šāda 
ierīce, uz ko D.Jūga informē par gatavību strādāt ar ātruma mērīšanas ierīcēm. 

Izsaka viedokli 
G.Albergs: 

Ierosina noskaidrot līdz nākamajai komitejai, cik izmaksā iekārta, kuru ievietot 
automašīnā. Uzskata, ka šī iekārta noteikti atmaksāsies pusgada laikā. Papildu jautā, 
kādu sadarbību Pašvaldības policija sagaida no Valsts policijas puses. 

Izsaka viedokli 
S.Pilskalne: 

Jautā par novērošanas kamerām Kārķu pagastā, kas nedarbojas uz doto brīdi un, vai 
par to tiek domāts. V.Vilguts atbild, ka visu var uzstādīt, ja tiek atrastas finanses. 

V.Šaicāns: Izsakās par veselības apdrošināšanas polišu iegādi. 

Izsaka viedokli 
A.Kušķe: 

Izsaka pateicību Pašvaldības policijai par sadarbību ar Valkas Jāņa Cimzes ģimnāziju. 

Izsaka viedokli 
V.A.Krauklis: 

Ierosina uz šo domes sēdi lemt par veselības apdrošināšanas polišu saraksta 
papildināšanu. Uzskata, ka pašvaldības policija ar savām aktivitātēm var sevi 
pašfinansēt. 

Izsaka viedokli 
I.Grandava: 

Informē par budžeta situāciju, vēršot uzmanību, ka polises varēs iegādāties tikai tad, 
kad būs ieņēmumi. 

Komitejas locekļi informāciju pieņēma zināšanai. 



3 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Iesniegti priekšlikumi:  

Sagatavot uz Finanšu komiteju lēmuma projektu par veselības apdrošināšanu Pašvaldības policijas 
darbiniekiem, iesniedza Anda Kušķe 

Balsojums par priekšlikumu "Sagatavot uz Finanšu komiteju lēmuma projektu par veselības 
apdrošināšanu Pašvaldības policijas darbiniekiem" 

"PAR" -  
9 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Sandra Pilskalne) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Baiba Karpova) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Priekšlikums pieņemts. 
 

 
2.§ 

Par Valkas novada bāriņtiesas paveikto un nākotnes iecerēm 
 

Ziņo 
L.Paškēvica: 

Informē par to, ko faktiski dara bāriņtiesa, par darba specifiku, par trūkumiem, veicot 
darba pienākumus. Galvenā problēma ir audžuģimeņu trūkums. Liela nozīme ir 
preventīvam darbam, ko var darīt Sociālais dienests. Nepieciešams nevalstisko 
organizāciju koordinators. 

Izsaka viedokli 
V.A.Krauklis: 

Jautā, ko var darīt pašvaldība, lai būtu vairāk audžuģimenes, vismaz viena Valkas 
novadā, kā arī par notariālajiem pakalpojumiem. Papildu jautā, kādi līdzekļi tiek 
maksāti par ārpusģimenes aprūpi. 

Izsaka viedokli 
G.Albergs: 

Jautā par ārpusinstitūcijas sadarbības grupas sanāksmēm, cik bieži tās notiek, uz ko 
D.Jūga skaidro, ka šī darba grupa aktīvi strādā un ir redzams progress. Turpinot jautā 
par sadarbību ar Sociālo dienestu. 

Komitejas locekļi informāciju pieņēma zināšanai. 
 
 

3.§ 
Par 4.2.4.2. pasākuma pieaugušo izglītībai sadarbības līguma slēgšanu ar Valsts izglītības 

attīstības aģentūru 
 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, A.Kušķe. 
A.Kušķe aicina balsot, lēmuma projektu virzot izskatīšanai domes sēdē. 

"PAR" -  
10 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, 
Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, 
Sandra Pilskalne) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Izglītības, kultūras, sporta un sociālā komiteja  
N O L E M J :  

1. Piedalīties Eiropas Sociālā fonda Plus projekta Nr. 4.2.4.2/1/24/I/001 “Atbalsts pieaugušo 
individuālajās vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai” projekta darbību īstenošanā un 
slēgt sadarbības līgumu ar Valsts izglītības attīstības aģentūru. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs un Juridiskās 
nodaļas vadītājs. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

4.§ 
Par 4.2.2.1. pasākuma STEM un PL sadarbības līguma slēgšanu ar Valsts izglītības attīstības 

aģentūru 
 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, A.Kušķe. 
A.Kušķe aicina balsot, lēmuma projektu virzot izskatīšanai domes sēdē. 



4 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"PAR"  -  
10 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, 
Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, 
Sandra Pilskalne) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Izglītības, kultūras, sporta un sociālā komiteja  
N O L E M J :  

1. Piedalīties Eiropas Savienības Kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 
4.2.2.specifiskā atbalsta mērķa 4.2.2.1.pasākuma “Kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības 
īstenošana pirmsskolas, pamata un vidējās izglītības pakāpē” projekta darbību īstenošanā 
un slēgt sadarbības līgumu ar Valsts izglītības attīstības aģentūru. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs un Juridiskās 
nodaļas vadītājs. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

5.§ 
Par mūžizglītības koordinatoru pašvaldībā 

 

Ziņo A.Kušķe: Informē, ka ir uzrunāti divi darbinieki, kas varētu veikt šo darbu, tāpēc ir nepieciešams 
lēmums, ka tiek izveidota amata vieta un amats tiktu iekļauts Izglītības, sporta un 
jaunatnes nodaļā. 

I.Grandava izsakās par amatam paredzēto finansējumu. 
A.Kušķe aicina balsot, jautājumu virzot izskatīšanai Finanšu komitejā. 

"PAR" -  
10 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, 
Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, 
Sandra Pilskalne) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Izglītības, kultūras, sporta un sociālā komiteja  
N O L E M J :  

1. Izveidot jaunu amata vietu “Mūžizglītības koordinators”, iekļaujot to Izglītības, sporta un 

jaunatnes nodaļas amatu sarakstā.  

2. Sagatavot lēmuma projektu, virzot to izskatīšanai Finanšu komitejā. 

 
Deputāte L.Lāce-Jeruma iziet no sēžu zāles pulksten 11:42. 

 
 

6.§ 
Par biedrības "Ugunspuķe" iesniegumu 

 
Ziņo, izklāstot saņemtā iesnieguma saturu, L.Ļebedeva. 

Ziņo S. Pilskalne: Izklāsta informāciju par biedrības darbību. 

Izsaka viedokli 
L.Ļebedeva: 

Ir iespēja slēgt sabiedrības līdzdarbības līgumu, ja biedrība ir gatava pretī sniegt 
savu ieguldījumu, tas ir, līdzdarbības formu, aktivitātes. 

V.A.Krauklis: Izsaka atbalstu šādam risinājumam. 

A.Birkavs jautā, kurš segs siltuma un elektrības rēķinus, uz ko L.Ļebedeva atbild, ka tās ir pašvaldības 

telpas. 

 

Deputāts G.Albergs iziet no sēžu zāles pulksten 11:53. 

 

A.Kušķe aicina balsot. 

"PAR" -  
7 (Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe) 



5 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Guntis Albergs, Sandra Pilskalne) 

Izglītības, kultūras, sporta un sociālā komiteja  
N O L E M J :  

1. Uzdot Juridiskās nodaļas vadītājam sagatavot lēmuma projektu par līdzdarbības līguma 
slēgšanu ar biedrību “Ugunspuķe”. 

2. Lēmuma projektu izskatīt šī gada aprīļa komitejā. 

Deputāts V.A.Krauklis iziet no sēžu zāles pulksten 11:58. 
 
 

7.§ 
Par Kārķu sporta nama telpu izmantošanas maksas apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, I.Grandava. 
A.Reiniece uzdod vairākus organizatoriskos jautājumus. 
Notiek diskusija. 
A.Kušķe aicina balsot, lēmuma projektu virzot izskatīšanai Finanšu komitejā. 

"PAR" -  
6 (Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba Karpova, 
Anda Kušķe) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  3 (Guntis Albergs, Vents Armands Krauklis, Sandra Pilskalne) 

Izglītības, kultūras, sporta un sociālā komiteja  
N O L E M J :  

1. Apstiprināt maksu par Kārķu sporta nama telpu izmantošanas pakalpojumiem saskaņā ar 
cenrādi (pielikumā). 

2. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2021.gada 

25.marta sēdes lēmumu “Par Kārķu sporta nama un Ērģemes pamatskolas telpu izmantošanas 
maksas apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.4, 2.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Ērģemes pamatskolas direktors.  
5. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

8.§ 
Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības 2023.gada 23.februāra lēmumā Nr.40 “Par Valkas 
Jāņa Cimzes ģimnāzijas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (sēdes protokols 

Nr.3, 5.§) 
 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, I.Grandava. 
Debatē: A.Birkavs, A.Dainis, I.Kāposte, G.Avote. 
A.Birkavs interesējas par ģimnāzijas skolēniem, cik izmanto šīs kopmītnes. A.Kušķe apņemas 
sagatavot šādu informāciju uz Finanšu komiteju. 
Notiek diskusija par pielikuma 13.ierakstu. 
I.Kāposte izsakās par pielikuma 16.ierakstu, aicina izvērtēt vai uz šo vasaru to vajadzētu attiecināt, jo 
nometnes jau ir rezervētas. 
Diskusiju rezultātā tiek izlemts, ka lēmums stāsies spēkā šī gada 1.septembrī. 
A.Kušķe aicina balsot, lēmuma projektu virzot izskatīšanai Finanšu komitejā. 

"PAR" -  5 (Gita Avote, Dace Bašķe, Baiba Karpova, Anda Kušķe, Sandra Pilskalne) 

"PRET" -  1 (Agnis Birkavs) 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  3 (Guntis Albergs, Andris Dainis, Vents Armands Krauklis) 

Izglītības, kultūras, sporta un sociālā komiteja  
N O L E M J :  



6 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības 2023.gada 23.februāra lēmumu Nr.40 “Par Valkas Jāņa 
Cimzes ģimnāzijas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (sēdes protokols 
Nr.3, 5.§), izsakot lēmuma pielikumu jaunā redakcijā (pielikumā). 

2. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas direktors. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā 2025.gada 1.septembrī. 

 
 

9.§ 
Par Valkas novadpētniecības muzeja darbības un attīstības stratēģijas 2025. - 2029.gadam 

apstiprināšanu 
 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, R.Kulbergs. 
A.Kušķe aicina balsot, lēmuma projektu virzot izskatīšanai domes sēdē. 

"PAR" -  
7 (Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba Karpova, 
Anda Kušķe, Sandra Pilskalne) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Guntis Albergs, Vents Armands Krauklis) 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novadpētniecības muzeja Darbības un attīstības stratēģiju 2025.-2029. 
gadam (pielikumā). 

2. Valkas novadpētniecības muzeja Darbības un attīstības stratēģiju 2025.-2029. gadam 
publiskot novada pašvaldības tīmekļvietnē www.valka.lv  

3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novadpētniecības muzeja direktors.  
4. Lēmuma izpildi kontrolē Izglītības, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Sēde slēgta 2025. gada 13. martā plkst. 12:24 
 
Sēdes vadītājs 
deputāts Anda Kušķe 
 
Protokolēja 
pašvaldības administrācijas izpildsekretārs Ilva Asejeva 
 

http://www.valka.lv/

